Gemeinnutzige Gesellschaft Bezirk Winterthur

Jahresrechnung 2021

Vermoégensausweis per 31.12.2021

PC-Konto 84-2744-8

Bank ZKB 1132-0475.343

Bank ZKB 3450-1.370911.4

Bank ZKB 1148-2037.153

Bank ZKB Wertschriften 032-115732
Guthaben Verrechnungssteuern

Total Aktiven

Gesellschaftsvermoégen 31.12.2020
Transitorische Passiven
Vermogensabnahme
Gesellschaftsvermoégen 31.12.2021

Total Passiven

Erfolgsrechnung 2021

Aufwand

Beitrdge an Einzelpersonen

Beitrage an Institutionen

Aktion Tischlein deck dich

Beitrage an Projekte von Institutionen
PC-Konto- u. Bank-Spesen, Courtagen
Neue Homepage

Verwaltungskosten

Jahresbericht / Drucksachen
Wertschriftenberichtigungen

Total Aufwand

Ertrag

Ertrage aus Wertschriften u. Bankkonti
Mitgliederbeitrage und Spenden
Gedenken von Verstorbenen
Auflésung Verein Dorfladen, Dinhard
Wertschriften-Berichtigung

Total Ertrag

Aufwandiiberschuss

2021
Fr.

10'660.60
247'941.80
48'072.75
1.94
397'221.00
3'493.50

707'391.59

718'383.91
0.00
-10'992.32

707'391.59
707'391.59

Fr.

14'049.30
5'400.00
0.00
2'000.00
1'749.09
2'200.00
3'124.10
574.05

4'736.00

33'832.54

10'214.83
8'181.60
670.00
3'773.79
0.00

22'840.22

-10'992.32

2020
Fr.

4'781.24
149'985.57
48'067.95
1.73
511'957.00

4'490.42

719'283.91

726'323.19
900.00
-7'939.28

718'383.91

719'283.91

Fr.

15'187.45
5'400.00
4'603.90
1'000.00
2'820.98

0.00
2'479.00
398.50
0.00

31'889.83

12'834.55
6'401.00
0.00

0.00

4'715.00

23'950.55

-7'939.28












